(BOP Sección Zaragoza), excepto cuando la beneficiaria sea una entidad local extranjera,
que  deberá  aportar  acuerdo  de  aceptación  de  la  subvención  alcanzado  por  el  Pleno
municipal u órgano equivalente de la entidad local.

TERCERO.- La cantidad final a distribuir es de tres millones quinientos cincuenta mil euros
(3.550.000  €)  con  cargo  a  las  aplicaciones  presupuestarias:  2019  ACS  2315  48001
Subvenciones  Cooperación  al  Desarrollo  por  importe  de  dos  millones  de  euros
(2.000.000,00 €) RC 191772, 2019 ACS 2315 48002 Subvenciones acogida de refugiados y
emergencias  humanitarias por  importe de ciento cincuenta  mil  euros  (150.000,00 €)  RC
191774 y 2019 ACS 2315 78000 Proyectos Cooperación al Desarrollo por importe de un
millón cuatrocientos mil euros (1.400.000,00 €) RC 191771, para gasto de inversión.

El pago anticipado se realizará al 100 % de la subvención concedida a los tipos A, B, C, D 2.
En el caso de los proyectos de Tipo D (modalidad 1) se realizará el pago anticipado del 60%

de la subvención, abonándose el 40% restante a la justificación de la misma.